1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 с. Тюхтет                           № 86-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 20.05.2021 № 114-п «Об утверждении перечня

должностей, профессий   работников   учреждений культуры и

дополнительного образования в сфере культуры, относимых к    основному

персоналу по  виду экономической деятельности»

Руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального

округа от 20.05.2021 № 114-п «Об утверждении перечня должностей,

профессий   работников   учреждений культуры и дополнительного

образования в сфере культуры, относимых к    основному персоналу по  виду

экономической деятельности» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А.

Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                 О.Н. Тимофеев

2

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 13.08.2024 № 86-п

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 20.05.2021 № 114-п

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, профессий работников учреждений культуры и дополнительного

образования в сфере культуры, относимых к основному персоналу по виду

экономической деятельности

Вид экономической

деятельности, ведомственная

принадлежность, тип

учреждений

Должности, профессии работников учреждений

По виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных,

социальных и персональных услуг»

1.Учреждения культуры Артист (кукловод) театра кукол

Артист оркестра

Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист

эстрадного оркестра (ансамбля)

Артист духового оркестров, оркестра народных

инструментов

Артист хора

Артист-вокалист (солист)

Аккомпаниатор-концертмейстер

Администратор

Балетмейстер

Балетмейстер-постановщик

Библиограф

Библиотекарь

Ведущий научный сотрудник

Главный библиограф

Дирижер

Заведующий структурным подразделением

Заведующий методическим отделом

Звукооператор

Закройщик

Инженер-программист

Костюмер

Концертмейстер

Контролер билетов

Кассир билетов

Киномеханик

Лектор (экскурсовод)

Лектор-искусствовед (музыковед)

Методист

Научный сотрудник

Режиссер

Режиссер-постановщик

Руководитель кружка

Смотритель музейный

Старший научный сотрудник

Ученый секретарь

3

Хормейстер

Художественный руководитель

Художник- декоратор

Хранитель фондов

Художник

Художник-постановщик

Художник-реставратор

По виду экономической деятельности «Образование»

1.Учреждения,

подведомственные отделу

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Тюхтетского

района

Воспитатель

Педагог дополнительного образования

Педагог-психолог

Преподаватель

Старший преподаватель

Тренер-преподаватель

Учитель